РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Черемховское районное муниципальное образование
Администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.10.2017 № 607
г. Черемхово

О внесении изменений и дополнений в Административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на использование
земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута»,
утвержденный  постановлением администрации Черемховского районного
муниципального образования от 26.12.2016 № 559

В целях повышения требований к качеству исполнения муниципальных услуг, руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», т 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных    и муниципальных услуг», статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута», утвержденный  постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 26.12.2016 № 559, следующие изменения и дополнения:
1.1. Подпункт а) пункта 23 главы 6 изложить в следующей редакции:
«а)разрешения на использование земель или земельного участка;».
1.2. В пункте 90 главы 24 слова «постановление администрации Черемховского районного муниципального образования о выдаче разрешения на использование земель или земельного участка» заменить словами «разрешение на использование земель или земельного участка».
1.3. В пункте 91 главы 24 слова «правового акта (постановления) о разрешении на использование земель или земельного участка» заменить словами «разрешения на использование земель или земельного участка».
1.4. В приложении № 2 Блок-схема административных процедур предоставления муниципальной услуги слова «постановления о выдаче разрешения на использование земель или земельного участка» заменить словами «разрешения на использование земель или земельного участка».
1.5. Дополнить административный регламент Приложением № 3 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута» (приложение к настоящему постановлению).
2. Отделу организационной работы (Ю.А. Коломеец):
2.1. опубликовать настоящее постановление в газете «Мое село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования;
2.2. внести информационную справку в оригинал постановления, указанного в п. 1 настоящего постановления, о дате внесения в него изменений настоящим постановлением.
3. Настоящее постановление вступает в законную силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением  настоящего  постановления возложить на первого заместителя мэра И.А. Тугаринову.

Мэр района									В.Л. Побойкин

Приложение
к постановлению администрации
Черемховского районного
муниципального образования
от 17.10.2017 № 607

Приложение № 3
к административному регламенту
предоставления муниципальной услуги
«Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся
в муниципальной собственности или земельных участков, государственная собственность на которые  не разграничена, без предоставления
 земельных участков и установления сервитута»

ФОРМА РАЗРЕШЕНИЯ
на использование земель или земельного участка, находящихся
в муниципальной собственности или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута

РАЗРЕШЕНИЕ
на использование земель или земельного участка, находящихся
в муниципальной собственности или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута
№ __________ от _________________________

Руководствуясь статьями 39.33-39.35 Земельного кодекса Российской Федерации, разрешить
________________________________________________________________
_________________________________________________________________
(наименование и юридический адрес юридического лица, Ф.И.О. и реквизиты документа, удостоверяющего личность гражданина)

использование земельного участка ______________________________________
_________________________________________________________________
__________________________________________________________________
(адрес земельного участка и кадастровый номер земельного участка в случае, если планируется использование земельного участка или его части)

земель или части земельного участка ____________________________________
__________________________________________________________________,
(координаты характерных точек границ территории в случае, если планируется использование земель или части земельного участка)
находящегося в муниципальной собственности, государственная собственность на которые не разграничена

в целях ______________________________________________________________
__________________________________________________________________
(предполагаемые цели использования земель или земельного участка в соответствии
с пунктом 1 статьи 39.34 Земельного кодекса Российской Федерации)
на срок ______________________________________________________________
__________________________________________________________________
(срок использования земель или земельного участка в пределах сроков,
установленных пунктом 1 статьи 39.34 Земельного кодекса Российской Федерации

в соответствии с кадастровой выпиской __________________________________
__________________________________________________________________
(в случае, если планируется использовать весь земельный участок)
в соответствии со схемой границ предполагаемых к использованию земель или части земельного участка на кадастровом плане территории _________________
__________________________________________________________________
(в случае, если планируется использовать земли или часть земельного участка)

В случае, если использование данного земельного участка (земель, части земельного участка) привело к порче либо уничтожению плодородного слоя почвы в границах таких земель или земельных участков, на __________
__________________________________________________________________
(лицо, которому выдаётся разрешение)
возлагается обязанность:
1) привести такие земли или земельные участки в состояние, пригодное для их использования в соответствии с разрешённым использованием;
2) выполнить необходимые работы по рекультивации таких земель или земельных участков.

Данное разрешение не является основанием для строительства, реконструкции объектов капитального строительства.

Срок действия настоящего разрешения (в пределах сроков, установленных пунктом 1 статьи 39.34 Земельного кодекса Российской Федерации): с ____________________ до _________________________

Действие данного разрешения прекращается со дня предоставления земельного участка, в отношении которого выдано разрешение, гражданину или юридическому лицу.

__________________________	___________	_____________________
(должность лица, уполномоченного	(подпись)	(расшифровка подписи)
на подписание разрешения)
М.П.